

1. Daueraufenthalt

1.1. Hotellerietarif (in CHF pro Tag pro Person)

	Basispreis	Zuschläge	Total
Einzelzimmer	187.00	-	187.00
Einzelzimmer Standard Plus	187.00	10.00	197.00
Einzelzimmer Komfort	187.00	20.00	207.00
Einzelzimmer Deluxe	187.00	30.00	217.00
Doppelzimmer	168.00	-	168.00

1.2. Pflege- und Betreuungstarif (in CHF pro Tag pro Person)

RAI-Stufe	Pflegetarif Brutto =Pflegenormkosten PNK	Abzüglich Beitrag Krankenkasse (an PNK)	Abzüglich Beitrag Gemeinde (an PNK)	Pflegetarif (zu Lasten Bewohnenden)	Betreuungstarif (zu Lasten Bewohnenden)	Kosten gesamt pro Tag (zu Lasten Bewohnenden)
0	0.00	0.00	0.00	0.00	33.00	33.00
1	28.80	9.60	0.00	19.20	33.00	52.20
2	43.25	19.20	1.05	23.00	33.00	56.00
3	72.05	28.80	20.25	23.00	33.00	56.00
4	100.85	38.40	39.45	23.00	33.00	56.00
5	129.70	48.00	58.70	23.00	33.00	56.00
6	158.50	57.60	77.90	23.00	33.00	56.00
7	187.35	67.20	97.15	23.00	33.00	56.00
8	216.15	76.80	116.35	23.00	33.00	56.00
9	244.95	86.40	135.55	23.00	33.00	56.00
10	273.80	96.00	154.80	23.00	33.00	56.00
11	302.60	105.60	174.00	23.00	33.00	56.00
12	331.45	115.20	193.25	23.00	33.00	56.00

Die Hotellerie-, Pflege- und Betreuungstarife ergeben zusammen den **Tagestarif**.

1.3. Vorschussleistung (unverzinsliche Vorauszahlung)

Vorauszahlung auf Schlussrechnung einmalig CHF 12'000.00

1.4. Gesetzliche Subventionsverzinsung

Bei ausserkantonalem Wohnsitz bei Heimeintritt pro Tag CHF 18.00

1.5. Reservationstaxen

Reservationspauschale innert 7 Tagen pro Tag CHF 175.00
Reservationspauschale ab 8. Tag pro Tag CHF 225.00

Ab Bezugsbereitschaft des Zimmers bis zum definitiven Eintrittstag.

1.6. Eintritt

Eintrittspauschale für administrativen Aufwand	einmalig	CHF	400.00
Kennzeichnung Wäsche (obligatorisch)	einmalig	CHF	80.00

1.7. Notfall-Eintritt

Eintrittspauschale bei Eintritt innert 3 Tagen	einmalig	CHF	750.00
--	----------	-----	--------

1.8. Abwesenheit durch Spitalaufenthalt oder Ferien

Hotellerietarif pro Tag gemäss Vertrag, abzüglich Verpflegungspauschale und zu-
füglich Betreuungstarif

Abzüglich Verpflegungspauschale	pro Tag	CHF	12.00
Zzgl. Betreuungstarif	pro Tag	CHF	33.00
Ab 31. Tag reduzierte Betreuungstarif	pro Tag	CHF	11.55

1.9. Austritt und Todesfall

Bei Austritt bis zu einem Jahr nach Eintritt	einmalig	CHF	400.00
Bei Austritt ab einem Jahr nach Eintritt	einmalig	CHF	600.00

Mehraufwand Renovation durch übermässige Abnutzung (z.B. Rauchen)		gemäss Aufwand	
--	--	----------------	--

Zimmerräumung und Umzugsarbeiten	pro Stunde	CHF	80.00
Zuzüglich Entsorgungsgebühren von der Wertstoffsammelstelle			

1.10. Zimmerwechsel auf Wunsch des Bewohnenden

Umzugspauschale	einmalig	CHF	400.00
-----------------	----------	-----	--------

2. Temporäraufenthalt

2.1. Entlastungszimmer

Entlastungszimmer Einzelzimmer	pro Tag	CHF	207.00
Entlastungszimmer Doppelzimmer	pro Tag	CHF	188.00

Zuzüglich Betreuungs- und Pflegetarife gemäss Ziffer 1.2.

2.2. Eintritt

Pauschale für administrative Aufwendungen	einmalig	CHF	450.00
Vorschussleistung für Aufenthaltsdauer	pro Tag	CHF	260.00

2.3. Notfall-Eintritt

Eintrittspauschale bei Eintritt innert 3 Tagen	einmalig	CHF	750.00
--	----------	-----	--------

2.4. Reservations-/ Annullierungspauschale ab vereinbartem Bezugsdatum

Reservations-/ Annullierungspauschale EZ	pro Tag	CHF	195.00
Reservations-/ Annullierungspauschale DZ	pro Tag	CHF	176.00

3. Inkraftsetzung

Die oben genannten Preise und Verrechnungsgrundlagen treten per 01.01.2026 in Kraft und ersetzen alle bisherigen Preislisten. Änderungen aufgrund gesetzlicher Anordnungen sind vorbehalten. Diese Preisliste ist integrierender Bestandteil des Bewohnerreglements für alle Bewohnenden.